



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1803)

poniedziałek, 25 sierpnia 2014 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! LECZĄ PACJENTÓW JUŻ OD 60 LAT

Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ obchodzi jubileusz 60-lecia działalności. W ramach rocznicy przygotowano: wystawę w magistracie, akcje profilaktyczne dla mieszkańców, konferencję w Teatrze im. Słowackiego, konkurs fotograficzny z nagrodami.

„W 1951 r. podjęto decyzję o budowie Szpitala i była to jedna z pierwszych szpitalnych inwestycji powojennych w Polsce. Autorem projektu architektonicznego był inż. Tadeusz Ptaszycki. Lokalizacja Szpitala na obrzeżach Nowej Huty, z wolną od wysokiej zabudowy okolicą, stwarzała możliwość odizolowania placówki od komunikacji miejskiej, ruchu ulicznego i hałasu. Pawilonowy system zabudowy umożliwił etapowe oddawanie do użytku nowych oddziałów. Miało to duże znaczenie ze względu na konieczność zapewnienia opieki szpitalnej mieszkańcom powstającej Dzielnicy Nowa Huta zatrudnionym głównie w kombinacie metalurgicznym” - powiedział podczas wernisażu Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Prezydent dodał, że obecnie jeden z największych krakowskich szpitali świadczy usługi zdrowotne nie tylko dla mieszkańców Krakowa, dzielnicy Nowa Huta, ale i dla mieszkańców okolicznych gmin.

W ramach jubileuszu przygotowano ekspozycję: "Wystawa jubileuszowa - 60 lat w Szpitalu im. S. Żeromskiego", która prezentuje około 30 zdjęć: zarówno archiwalnych jak również aktualnych. Ekspozycję można oglądać do 31 sierpnia w Holu Kamiennym UMK.

27 października w Teatrze Słowackiego odbędzie się konferencja „Rola Szpitala miejskiego – wczoraj, dziś i jutro. 60 letnie doświadczenia funkcjonowania w różnych systemach”. Uczestnikami będą pracownicy Szpitala oraz politycy, samorządowcy.

Dla mieszkańców Nowej Huty, którzy urodzili się w 1954 r. przygotowano akcję: „60 bilansów dla 60-latków na 60-lecie Szpitala”. Akcja rozpocznie się 6 października i potrwa do 29 listopada. Mieszkańcy proszeni są o wcześniejszą rejestrację telefoniczną, od 1 do 30 września, pod numerem telefonu 12 622-94-68 (w godzinach 9:00-14:00) lub na adres e-mail: badania@zeromski-szpital.pl. Akcją zostanie objętych pierwszych 60 osób. W ramach akcji zostanie przeprowadzone badanie przez lekarza internistę oraz

podstawowe badania biochemiczne surowicy krwi (cukier i lipidogram), pomiar ciśnienia tętniczego krwi oraz badania antropometryczne. O konieczności wykonania szerszej diagnostyki, w tym badań obrazowych, zdecydować lekarz.

Z kolei do młodzieży z Nowej Huty, w wieku do 18. lat, skierowana jest akcja „Wczesne wykrywanie znamion skórnych u dzieci i młodzieży”. Rejestracji telefonicznej dziecka dokonuje rodzic pod numerem telefonu 12 622-94-68 (w godzinach 9:00-14:00) lub na adres e-mail: badania@zeromski-szpital.pl od 1 do 30 września. Akcją zostanie objętych pierwszych 80 zgłoszonych dzieci. Badania przeprowadzą lekarze na Oddziale Dermatologicznym od 16 do 17 października. Dzieci zakwalifikowane do wycięcia znamienia, będą skierowane do Poradni Chirurgii Dzieci przy Szpitalu, gdzie zostanie wyznaczony termin zabiegu przez chirurga dziecięcego.

Dzień Otwarty dla Fotografów – to akcja, której celem jest przedstawienie Szpitala jako instytucji przyjaznej, otwartej dla każdego. Zadaniem fotografów, którzy wezmą w niej udział, będzie wykonanie zdjęć obrazujących codzienne funkcjonowanie Szpitala w ramach udzielanych świadczeń zdrowotnych. Jury powołane przez Organizatora przyzna nagrody za I, II i III miejsce oraz wybierze 10 fotografii najlepiej oddających ducha i charakter szpitala. Zwycięskie prace zostaną zaprezentowane w czasie konferencji 27 października, podczas której zostanie ogłoszony laureat konkursu.

W Szpitalu jest 599 łóżek, w 2013 r. przyjęto w nim 136 tys. 822 pacjentów. W 2013 r. na Szpitalny Oddział Ratunkowy przyjętych zostało 42630 osób. Od początku funkcjonowania Szpitala do grudnia 2013 r. hospitalizowano 1 530 127 mln pacjentów i urodziło się ponad 169 528 tysięcy dzieci. Szpital zatrudnia 869 osób. Restrukturyzacja trwa odkąd przejęty został przez miasto, czyli od 1999 r. W tym czasie liczba łóżek zmniejszyła się z 715 do 599, a zatrudnienie z 1544 osób do 1066 osób. 1 mln 846 tys. 413 zł długu za 2013 r. to najniższy ujemny wynik finansowy szpitala od lat. Plan na koniec 2014 r. zakłada dodatni wynik finansowy w wysokości 73 900 zł.

W 2013 r. z budżetu Miasta Krakowa dofinansowano zadania inwestycyjne: przebudowę dachów trzech pawilonów placówki, zakupy inwestycyjne na łączną kwotę 2 094 112, 17 zł. W 2014 r. są planowane zadania do dofinansowania z budżetu Miasta: zakupy inwestycyjne, opracowanie dokumentacji projektowej dla potrzeb przebudowy Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii, przebudowy I i III Oddziału Chorób Wewnętrznych, Poradni Specjalistycznych oraz Oddziału Neurologicznego, likwidacja barier architektonicznych, dofinansowanie kosztów opracowania audytu energetycznego oraz dokumentacji projektowej dla potrzeb projektu termomodernizacji Szpitala. Planowana wysokość udzielonej dotacji 8 563 350 zł.

W latach 2008 – 2011 Szpital realizował zadanie pn. Modernizacja pomieszczeń Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i lądowiska wraz z zakupem nowych urządzeń w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Całkowite nakłady

poniesione na realizację zadania wyniosły: 6 262 409, 31 zł; w tym środki z budżetu Miasta Krakowa na wkład własny i koszty niekwalifikowane: 1 239 908, 53 zł, środki UE: 4 990 967 35 zł, oraz środki własne Szpitala: 31 533, 43 zł.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! SIATKARSKIE EMOCJE CORAZ BLIŻEJ

Wielkimi krokami zbliża się termin rozpoczęcia FIVB Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn Polska 2014. W Kraków Arenie będzie można oglądać zmagania drużyn z Grupy D – Belgii, Francji, Iranu, Włoch, Portoryko i USA. Mecze w Krakowie rozegrane zostaną w dniach: 31 sierpnia oraz 2, 4, 6, i 7 września. Mecz otwarcia rozegrany zostanie już w najbliższą sobotę (30 sierpnia) w Warszawie.

Walkę o najbardziej prestiżowy tytuł w siatkówce podejmą 24 najlepsze reprezentacje świata. Gościć ich będzie sześć polskich miast: Katowice, Łódź, Wrocław, Gdańsk, Bydgoszcz i oczywiście Kraków. W meczu otwarcia, 30 sierpnia (sobota) na Stadionie Narodowym w Warszawie, zmierzą się drużyny Polski i Serbii.

24 drużyny wybrano w procesie eliminacji, które rozpoczęły się już w 2012, a zakończyły w lipcu tego roku. Udział wzięła w nich rekordowa liczba 279 krajów. Kraje startujące w FIVB Mistrzostwach Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn Polska 2014 są podzielone zgodnie z przydziałami miejsc dla poszczególnych konfederacji kontynentalnych: Ameryka Południowa (trzy), Azja (cztery), Europa (dziewięć, w tym gospodarze – Polska), Afryka (trzy) oraz NORCECA (pięć).

W Rundzie I (30 sierpnia – 7 września) zmierza się: w Grupie A we Wrocławiu – Argentyna, Australia, Kamerun, Polska, Serbia i Wenezuela; w Grupie B w Katowicach – Brazylia, Kuba, Finlandia, Niemcy, Korea i Tunezja; w Grupie C w Gdańsku – Bułgaria, Kanada, Chiny, Egipt, Meksyk i Rosja; w Grupie D w Krakowie – Belgia, Francja, Iran, Włochy, Portoryko i USA.

Runda II rozegrana zostanie w dniach: 10–14 września (Grupa E zagra w Łodzi i Białymstoku; Grupa F w Katowicach i Wrocławiu). Runda III rozegrana zostanie w dniach 16 – 18 września (Grupa G zagra w Katowicach i Łodzi). Mecz o 5. miejsce, Półfinały, Finały rozegrane zostaną w dniach 20–21 września. Półfinały i finał – w katowickim Spodku, a spotkanie o 5. miejsce w łódzkiej Atlas Arenie.

Szczegółowe informacje o FIVB Mistrzostwach Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn Polska 2014 są dostępne na stronie: <http://poland2014.fivb.org/pl>.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! KIBICUJ SIATKARZOM PLAŻOWYM

Już jutro (26 sierpnia, wtorek) na boiskach Klubu Sportowego Wanda przy ul. Bulwarowej rozpocznie się Orlen Finał Mistrzostw Polski w Siatkówce

Plażowej Kobiet i Mężczyzn. Zwycięzcę poznamy w piątek (29 sierpnia). Zapraszamy wszystkich do kibicowania!

W turnieju mężczyzn z „jedyneką” wystąpią Michał Kądzioła i Jakub Szalankiewicz – reprezentanci Polski, których w Krakowie oglądaliśmy w 2009 r., kiedy to zajęli drugie miejsce w Grand Prix.

Z „dwójką” wystąpi najbardziej utytułowana polska para: Grzegorz Fijałek/Mariusz Prudel. Zdobywcy 5. miejsca podczas Igrzysk Olimpijskich w Londynie będą bronić tytułu czempionów kraju wywalzonego w 2013 roku w Niechorzu. W tym roku wygrali prestiżowy turniej Grand Slam w Hadze, byli drugimi w Grand Slam Long Beach oraz Grand Slam Moskwa, triumfowali również w turnieju CEV Baden Masters. Fijałek i Prudel to także zwycięzcy pierwszej edycji krakowskiego Grand Prix w 2008 r.

Z „trójką” zagra natomiast kolejna reprezentacyjna para: Piotr Kantor/Bartosz Łosiak. Aktualni wicemistrzowie Polski to z kolei zdobywcy 1. miejsca w Krakowie z 2010 roku. Na boiskach przy ul. Bulwarowej zobaczymy także Maciejów: Kosiaka i Rudolę, obecnych mistrzów świata U23, akademickich wicemistrzów świata i triumfatorów turnieju CEV Satellite w Lozannie i duet Michał Bryl/Kacper Kujawiak – mistrzów świata U21.

W rywalizacji kobiet z nr 1 wystartują Katarzyna Kociołek i Jagoda Gruszczyńska (srebrna medalistka MP z ubiegłego roku w parze z Karoliną Baran), z „dwójką” Agnieszka Wołoszyn i Karolina Suwińska, a z „trójką” Kinga Kołosińska i Monika Brzostek – aktualne mistrzyni kraju i najlepsza polska eksportowa para. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.zis.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! INTERNETOWA GIEŁDA PODRĘCZNIKÓW SZKOLNYCH

Przypominamy, że na stronie „Magicznego Krakowa” (www.krakow.pl) w zakładce „Nauka i Edukacja” działa Internetowa Giełda Podręczników Szkolnych. Każdy internauta może tu bezpłatnie zamieścić ofertę sprzedaży lub kupna podręczników i lektur szkolnych.

Na Internetowej Giełdzie Podręczników Szkolnych można w prosty i wygodny sposób - nieodpłatnie - zamieścić informacje o poszukiwanym wydawnictwie szkolnym lub pozycji książkowej, którą przeznacza się do sprzedaży. Aby zamieścić ogłoszenie wystarczy wypełnić formularz podając dane kontaktowe oraz niezbędne informacje o poszukiwanej bądź oferowanej książce (tytuł, nazwisko autora, przedmiot, którego podręcznik dotyczy i cenę). Szczegółowe informacje www.krakow.pl/nauka_i_edukacja/1771,artykul,igpodrecznikow.html. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

RADA ROZPOCZYNA PRACĘ

Dziś (25 sierpnia, poniedziałek) odbędzie się pierwsze posiedzenie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego II kadencji. Nowa Rada

powołana przez Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego jako organ konsultacyjno – opiniodawczy w zakresie współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi będzie pracowała do 2016 roku. W inauguracyjnym posiedzeniu, które rozpocznie się o godz. 16.00 w sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4 weźmie udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego powołana została w następującym składzie: czterech przedstawicieli Rady Miasta Krakowa: Magdalena Bassara, Małgorzata Jantos, Bolesław Kosior, Sławomir Pietrzyk.

Czterech przedstawicieli Prezydenta Miasta Krakowa: Witold Kramarz – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie, Anna Okońska-Walkowicz – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej, Mateusz Płoskonka – Wydział Spraw Społecznych, Bogusława Presz – Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Ośmiu przedstawicieli organizacji pozarządowych: Stanisław Banaś – Fundacja Ukryte Skrzydła, Ewa Chromniak – Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych, Przemysław Dziewitek – Stowarzyszenie Pracownia Obywatelska, Paweł Mucha – Stowarzyszenie Pomocy Szkole Małopolska, Ewa Ryks – Stowarzyszenie Teatrów Nieinstytucjonalnych STEN, Przemysław Walocha – Fundacja Babel Images, Aleksandra Włodarczyk – Fundacja Hipoterapia - Na Rzecz Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych, Ewelina Woźniak - Szpakiewicz – Fundacja MIASTOTWÓRCZE.

Główne zadania Rady to opiniowanie projektów strategii i polityk miejskich, projektów uchwał i aktów prawa miejscowego. Rada ma także promować dobre praktyki współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi oraz wyrażać opinie w sprawach dotyczących ich funkcjonowania.

Szczegółowe informacje oraz dokumenty dotyczące pracy Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego publikowane są w miejskim portalu dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! JAK ZMIENIAŁ SIĘ KRAKÓW

Efekty zmian jakie dokonały się w przestrzeni Krakowa w wyniku utworzenia Parku Kulturowego Stare Miasto oraz wybrane obiekty zabytkowe, które odrestaurowano dzięki wsparciu finansowemu z budżetu Gminy będzie można zobaczyć na wystawie przygotowywanej przez Urząd Miasta Krakowa z okazji Dnia Solidarności Miast Światowego Dziedzictwa OWHC.

Wystawa „Gmina Miejska Kraków na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego w Krakowie” zostanie otwarta 3 września (środa) o godz. 12:00 na Rynku Głównym przy kościele pw. św. Wojciecha. Będzie ją można oglądać do 14 września (niedziela).

Wystawa prezentuje m.in. efekty zmian jakie dokonały się w przestrzeni Starego Miasta w latach 2011-2013 w wyniku utworzenia Parku Kulturowego. Będzie można na

niej zobaczyć jak po utworzeniu Parku zmienił się wygląd kamienic m.in. przy ul. Floriańskiej 3, Mikołajskiej 2, Szewskiej 2, 12, 19 i 23, Grodzkiej 2, 32, Szpitalnej 40.

Pokazane zostaną także wybrane obiekty zabytkowe, które w latach 2011-2013 odrestaurowano dzięki wsparciu finansowemu z budżetu Miasta Krakowa. Zdjęcia będą związane m.in. z remontem dachu na kamienicy „Dom Wita Stwosza” przy ul. Grodzkiej 39; remontem konserwatorskim muru przy zespole klasztornym O. Dominikanów od strony Plant; remontami elewacji frontowych kamienic (ul. Dietla 111, ul. Szczepańska 2 „Kamienica Pod Gruszką”, ul. Krakowska 1/ul. Dietla 41, ul. Skłodowskiej – Curie 7, ul. Floriańska 17/ul. św. Tomasza, Plac Szczepański 2); remontem elewacji frontowych Muzeum Czarotoryskich ul. św. Jana 19; konserwacji wystroju wnętrz w Krypcie Zasłużonych Na Skałce; konserwacji ołtarza drewnianego „Grupa Ukrzyżowania” z kościoła O. Bernardynów. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! KRAKÓW PRZESTRZENIĄ DLA SENIORÓW

Stowarzyszenie Pracownia Obywatelska zaprasza seniorów, którzy chcą działać na rzecz lokalnej społeczności seniorskiej do udziału w projekcie PRZESTRZEŃ DLA SENIORA – Dialog Obywatelski Seniorów w Krakowie. Projekt rusza 4 września i potrwa do 31 grudnia.

W ramach projektu powstanie Sieć Seniorów – „Łączników Dzielnicowych”, którzy będą aktywnie działać na rzecz środowiska seniorskiego we własnych Dzielnicach. We współpracy z Urzędem Miasta Krakowa oraz Seniorami biorącymi udział w projekcie, w partycypacyjny sposób powstanie model i zasady działania Sieci łączącej środowisko seniorów ze strukturami Urzędu oraz Radą Seniorów.

Organizatorzy poszukują seniorów, którzy chcą zdobyć umiejętności pozwalające im wpływać na własne otoczenie, angażować i wspierać swoją lokalną społeczność. Seniorzy Ci staną się Liderami – łącznikami Dzielnicowymi, działającymi w Sieci Seniorów pośredniczącej między środowiskiem seniorskim a Urzędem i Radą Seniora, aktywnie wspierającymi swoją lokalną wspólnotę, pośredniczącymi w komunikowaniu i działaniu na rzecz jej potrzeb, aktywizującymi i angażującymi swoje otoczenie.

W ramach projektu we wrześniu i październiku zaplanowano cykl bezpłatnych szkoleń, warsztatów, spotkań animacyjnych, a także indywidualnych konsultacji, podczas których Seniorzy dowiedzą się m.in. czym zajmuje się samorząd i jak współpracować z lokalną władzą; jak pracować z grupą, współpracować, zarządzać zespołem i angażować do wizji zmiany; jak działają instytucje i organizacje działające na rzecz Seniorów.

Uczestnicy wypracują również wspólnie model i zasady działania Sieci Senior Dla Seniora. Listopad i grudzień to czas realizacji własnych, autorskich szkoleń przez wyłonioną w pierwszym etapie projektu grupę najaktywniejszych seniorów – Liderów. Uczestnicy projektu spotkają się także z Anną Okońską – Walkowicz, Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej oraz z nowo powstałą Radą Seniora.

Zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej projektu:

<http://pracowniaobywatelska.pl/projekty/przestrzen-dla-seniorow>.

Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach programu Aktywizacja Społeczna Osób Starszych.

Osoba do kontaktu w sprawie projektu „Przestrzeń dla Seniorów”: Ola Pohorecka,
tel.: 792 803 113 e-mail: ola@pracowniaobywatelska.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WE WTOREK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

15:15 - Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej, sala Dietla

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji